
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  M et r o p ol i t an a d i  B ar i  

 
SETTORE  II 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 41 del 26/04/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  163 

 Del 17/05/2017
. 
OGGETTO: Versamento quota annuale Polo Bibliotecario “Terra di Bari” 
  (Smart CIG Z871E8752C) 
 

IL RESPONSABILE 
 
 Premesso: 

che con deliberazione di giunta n 163 del 02/12/2016 l’Amministrazione Comunale 
ha provveduto ad inserire la Civica Biblioteca “Giacomo Tauro” nel Servizio Bibliotecario 
Nazionale aderendo al Polo SBN “Terra di Bari”. 

che in data 22/03/2017 si è provveduto alla sottoscrizione della convenzione per 
l’adesione al Polo SBN “Terra di Bari” della civica biblioteca “Giacomo Tauro” di 
Castellana Grotte.  

che cosi come stabilito dall’art. 3 della Convezione l’adesione al Sistema comporta 
per l’Ente l’onere di concorrere alle spese di manutenzione del CED del Polo.  

ritenuto pertanto impegnare la somma di euro 700,00 per il collegamento con le 
postazioni di lavoro, alla missione 5 programma 2 titolo 1 macroaggreggato 4 capitolo 770 
epigrafato “Contributo annuale adesione al Polo SBN Terra di Bari”, del bilancio di 
finanziario 2017.  
 visto il D.Lgs. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa da intendersi integralmente riportato  
1. di procedere al pagamento di euro 700,00, cosi come stabilito dall’art. 3 della 

Convezione riguardante l’adesione al Sistema comporta per l’Ente per concorrere alle 
spese di manutenzione del CED del Polo per l’utilizzo di due postazioni;  

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



2. di impegnare la somma di euro 700,00 alla missione 5 programma 2 titolo 1 
macroaggreggato 4 capitolo 770 epigrafato “Contributo annuale adesione al Polo SBN 
Terra di Bari”, del bilancio finanziario 2017;  

3. di procedere alla liquidazione di quanto dovuto in favore della Città Metropolitana di 
Bari – Servizio Beni e Attività Artistiche e Culturali versando la somma sul conto 
corrente intestato a Città Metropilitana di bari – Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 
(pagamenti tra Enti) IBAN IT 25X0100003245430300060739 – oggetto: contributo Polo 
Bibliotecario SBN Terra di Bari.  

4. di far presente che il codice dello Smart CIG dell’affidamento è Z871E8752C 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

Il Responsabile del Settore II 
 dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2017 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2017  si attesta la regolarità 
contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
IX 178-2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 649 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 17/05/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone
 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




